
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto Pagamento spese di mediazione proc. n. 177/2024 (sinistro 23RCT182). IE

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC COMITATO GESTIONE SINISTRI E ASSICURAZIONI

Direttore della Struttura DAMI CLAUDIA

Responsabile del
procedimento

BIAGINI MARIA CHIARA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

293,28 Altre sopravvenienze passive per rischio 
cliniche

3E020417 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera n. 889 del 23.07.2020 e dalla delibera n. 676 del
09.06.2022;

Premesso che è pervenuta la fattura elettronica n° FE 594/2024 del 03.06.2024 – protocollo aziendale
4P-2024-4733 - per l’importo lordo di € 293,28 emessa dall’Organismo di Conciliazione Forense di Prato
per  spese  di  mediazione  relativa  al  procedimento  n.  177/2024  instaurato  con  riferimento  al  sinistro
23RCT182 ambito pratese;

Preso atto che l’Azienda ha aderito alla suddetta mediazione per cui si rende necessario il pagamento delle
spese del relativo procedimento in favore del predetto Organismo di conciliazione, come previsto dalla
normativa vigente;

Dato atto che il procedimento di mediazione è collegato a richiesta risarcitoria in gestione diretta per cui
l'Azienda provvederà a richiedere il rimborso di quanto pagato alla Regione Toscana;

Ritenuto di dichiarare il proposto provvedimento immediatamente eseguibile, in modo da permettere il
pagamento tenuto conto che occorre presentare quanto prima copia dell'avvenuto versamento delle spese
di procedimento;

Preso  atto altresì  che  l’istruttoria  del  presente  provvedimento  è  stata  curata  dal  Responsabile  del
Procedimento Maria Chiara Biagini;

Vista la relazione allegata al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale (allegato A);

Attestata la  regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità del presente atto;

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, a valere sul conto 3E020417, Bilancio 2024
all’Organismo di Conciliazione Forense di Prato la somma di  € 293,28 (comprensiva di IVA) a
fronte  della  fattura  n°  FE 594/2024  del  03.06.2024 – protocollo aziendale  4P-2024-4733  (sx
23RCT182); 

2) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

3) di dichiarare il proposto provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42 comma 4,
della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii per le motivazioni di cui in premessa;

4) di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

IL  DIRETTORE 



   
S.O.C. Comitato Gestione Sinistri e Assicurazioni 

                                                                                    Dr.ssa Claudia Dami


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

